REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 130 dt. 11.12.2014

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 11.12.2014, pasi shqyrtoi
problematikat q& kané dalé gjaté punimeve pér rehabilitimin e Sheshit “Beslidhja”, né qytetin e
Lezhés, prané Vend Varrimit te Skénderbeut, projekte t&¢ Bashkisé Lezhé ( t€ miratuara nga

KKR me Vendim nr.59 dt. 15.09.2014 ),

VENDOSI:

1. Bashkia té vendosé njé rrethim t& ulét prej hekuri, pasi mungesa e rrethimit me kangjella
pérbén rrezik pér monumentin nga lévizjet e pakontrolluara t& vizitoréve si dhe
kalimtaréve té rastit.

2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike, pér njoftimin e tij.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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